
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8  

Via Torino n. 19 – 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592 - Fax. +39 085 4294881 
Distretto n. 12 Pescara – C.F. 91117430685 - Codice Meccanografico PEIC835007 
peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it - www.icpescara8.gov.it – Skype ic.pescara8 

 

      Prot.n. 3138/VI.2                                                                                                      Pescara, 18/04/2019 
AGLI ATTI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” risorse premiali Programmazione 2007/2013 – 

Obiettivi di servizio – Fondo per lo sviluppo e la coesione ex delibera CIPE n. 79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 

10.8 - “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della Scuola e alla formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi (FESR)” – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9911 BIS del  20 aprile 2018 per la realizzazione di 

ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. CUP: F22G18000080001 - Codice identificativo del 

Progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-120 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti(UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA   la Nota Autorizzativa Prot. n. MIUR AOODGEFID/32507 del 17/12/2018 avente ad  oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 

2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo  e la Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. 

In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 –  “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso 

Pubblico Prot. n.AOODGEFID\9911 BIS del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per 

la didattica integrata con gli arredi scolastici; 
VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 1 e n. 5 del 12/03/2019 rispettivamente di approvazione del 

Programma Annuale e.f. 2019 e di assunzione in bilancio di € 24.999,97 del progetto “InfoLab” codice 

identificativo progetto 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-120; 

VISTO  l’art.53 del D.Leg.vo 165/2001; 
RILEVATA la necessità per l’attuazione del progetto del supporto amministrativo-contabile del DSGA, il cui 

compenso è previsto nell’ambito delle spese di gestione del progetto stesso; 
DETERMINA 

Il conferimento dell’incarico al DSGA Rossana Di Dorotea, della gestione amministrativo-contabile del Progetto PON 
Ambienti digitali Avviso 9911/18 BIS 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-120 titolo “InfoLab”, da svolgere in orario aggiuntivo a quello 
di servizio. La misura massima del compenso è stabilita in € 306,66 lordo stato e sarà commisurata all’attività 
effettivamente svolta (il compenso orario è quello previsto dal vigente CCNL di € 18,50 lordo dipendente, pari ad € 24,55 
lordo stato). Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal time-sheet, debitamente compilato e firmato, che 
l’incaricato presenterà al termine della propria attività. Sul compenso spettante saranno applicati i contributi prev.li ed 
ass.li e le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto.  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Lanaro Valeriana 
           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.gvo n. 39/93 

mailto:peic835007@istruzione.it
mailto:peic835007@pec.istruzione.it
http://www.icpescara8.gov.it/

